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Współpracy z Zagranicą

Podczas posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego, radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał dotyczących
przejęcia przez województwo świętokrzyskie powierzonych zadań publicznych od dwóch
sąsiednich województw, wniesienia dodatkowego wkładu pieniężnego do Świętokrzyskiego
Centrum Innowacji i Transferu Technologii oraz przyjęli stanowisko w sprawie problemów
występujących w trakcie  przygotowania  i  realizacji  inwestycji  przeciwpowodziowych na
terenie województwa świętokrzyskiego.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli wicemarszałek Jan Maćkowiak oraz członkowie Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego, Agata Binkowska i Piotr Żołądek. Przewodniczył mu radny
Grzegorz Gałuszka.

Pierwszym punktem obrad Komisji było zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie
przyjęcia przez Województwo Świętokrzyskie od dwóch województw, powierzonych zadań
publicznych w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego.

– Podpisanie tych dwóch porozumień z województwami lubelskim i podkarpackim jest
niezbędne dla właściwego wykonania zadań. Jesteśmy już po rozmowach, które pozwalają
nam na ich przyjęcie. W obu przypadkach chodzi o organizację transportu zbiorowego na
dwóch liniach użyteczności publicznej – wyjaśniał Arkadiusz Kubiec, dyrektor
Wojewódzkiego Zarządu Transportu.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały, podobnie jak projekt
dotyczący wyrażenia zamiaru zaliczenia nowo budowanego odcinka drogi do kategorii drogi
wojewódzkiej.

– Zaliczony ma zostać nowo budowany fragment drogi wojewódzkiej 764 w Kielcach od
skrzyżowania ulic Tarnowskiej z ul. Wapiennikową do Ronda Czwartaków – wyjaśniał
Wojciech Siporski, dyrektor Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego.

Radni pozytywnie zaopiniowali również uchwałę w sprawie wniesienia przez Województwo
Świętokrzyskie dodatkowego wkładu pieniężnego i objęcia dodatkowych udziałów w
podwyższonym kapitale zakładowym Spółki Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu
Technologii Sp. z o.o.
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– Pieniądze te mają być przeznaczone na wkłady własne do projektów i zabezpieczenie
obecnej działalności. ŚCIT funkcjonuje w otoczeniu innych instytucji, z którymi świetnie
uzupełnia się swoimi usługami. Realizujemy obecnie bezpłatne działania w ramach naszej
misji. Są to działania sieciujące, informacyjne – przede wszystkim na temat funduszy
europejskich oraz edukacyjne. W ramach tych ostatnich współpracujemy m.in. z
Politechniką Świętokrzyską, której absolwentom i studentom pomagamy. Niebawem dzięki
naszym działaniom, 200 uczniów szkół zawodowych będzie miało możliwość praktyk w
świętokrzyskich przedsiębiorstwach – wyjaśniał prezes Świętokrzyskiego Centrum Innowacji
i Transferu Technologii, Karol Kaczmarski.

Radni Komisji przyjęli także stanowisko w sprawie problemów występujących w trakcie
przygotowania i realizacji inwestycji przeciwpowodziowych na terenie województwa
świętokrzyskiego. Przyjęte stanowisko jest efektem blokowania  inwestycji
przeciwpowodziowych przez organizacje ekologiczne. Skutkuje to przedłużaniem
postępowań poprzedzających realizację inwestycji, a w rezultacie wieloletnimi opóźnieniami
w wykonywaniu zadań zapewniających bezpieczeństwo mieszkańców. Wcześniej takie
stanowisko przyjęła Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i  Ochrony Środowiska.

Informację na temat promocji turystycznej województwa świętokrzyskiego w II półroczu
2015 roku przedstawił dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, Jacek Kowalczyk.

– Efektem działań w zakresie szeroko rozumianej promocji jest to, co jest kluczowe dla
turystyki, a zatem sprzedaż miejsc noclegowych. To ona świadczy o tym, ile turyści
zostawiają pieniędzy w naszym województwie. W porównaniu z 2014 rokiem, zanotowaliśmy
4,6% wzrost. W porównaniu z danymi sprzed 15 lat jest to ogromny wzrost. Rośnie również
liczba miejsc noclegowych, co jest bardzo ważne. Niegdyś byliśmy białą plamą jeżeli chodzi
o gastronomię i miejsca noclegowe, a teraz jest znacznie lepiej – mówił Jacek Kowalczyk.

Komisja obradowała również nad zwiększeniem budżetu Świętokrzyskiej Nagrody Jakości.

– Taka potrzeba wynika nie tylko z dodatkowych zadań w ramach nagrody, ale również ze
wzrostu liczby ekspertów oraz zwiększeniem liczby kategorii. Chcemy również zwiększyć
promocję nagrody – tłumaczyła Jolanta Zwierzchowska, zastępca dyrektora Departamentu
Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.
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